
Edição N°: 4901 Boa Vista-RR, terça-feira, 08 de abril de 2025 Página 138 de 175

Sumáriowww.imprensaoficial.rr.gov.br

1944

IMPRENSA
OFICIAL
D O  E S T A D O  D E  R O R A I M A

Releitura e modernização da marca da Imprensa Oficial do Estado de Roraima

A proposta traz a representação 
dos cilindros das máquinas de 
impressão, o papel e a guilhotina, 
elementos característicos das 
orígens da Imprensa.

Cilindro

Guilhotina
Papel

Traz também, subjetivamente os 
elementos “zero” e “um”, característicos 
da linguagem binária dos computadores, 
o que traz a modernidade de uma 
Imprensa “digital”.

Zero

Um

Esses elementos unidos, 
remetem à forma de um 
pictograma de um humano, 
trazendo o elemento “pessoa” 
para a composição.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO RITO PROCEDIMENTAL SIMILAR AO DA MODALIDADE PREGÃO - FORMA 
PRESENCIAL - SOB O

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 004/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 286/2024
ÓRGÃO GERENCIADOR: COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RORAIMA - CAER
EMPRESA BENEFICIÁRIA: HANNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 12.223.934/0001-71
OBJETO:	 EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 3.000 KG (TRÊS MIL QUILOGRAMAS) DE POLÍMERO 

ANIÔNICO.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
VALOR GLOBAL REGISTRADO: R$165.000,00 (CENTO E SESSENTA E CINCO MIL REAIS).
DATA DA ASSINATURA: 04 DE ABRIL DE 2025
VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES 

BOA VISTA – RR, 08 DE ABRIL DE 2025.

PALOMA KETLY CARVALHO TASSO
AGENTE DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE DISPENSA Nº 001/2025/CODESAIMA/CPL
PROCESSO SEI Nº 18501.000349/2025.22

A Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso II do 
art. 29 da Lei Nacional n.º 13.303/2016, combinado com o artigo 15, inciso II do Regulamento Interno de Dispensa e Inexigibilidade de Licitação da 
Companhia, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação para aquisição de materiais e equipamentos para atendimento de primeiros socorros e saúde 
preventiva dos colaboradores da Companhia de Desenvolvimento de Roraima, no valor total de R$ 1.669,10 (um mil, seiscentos e sessenta e nove 
reais e dez centavos) com pagamento global, em favor da empresa PROSSERV - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (Nome Fantasia: PROSSERV - 
DISTRIBUIDORA​), sob o CNPJ nº 04.548.553/0002-15 (filial).

Boa Vista - RR, 04 de abril de 2025.
(Assinatura eletrônica)
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 52/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 04 DE ABRIL DE 2025.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art.1º Informar o deslocamento do empregado público Elizabete Gonçalves Lima, Cozinheira, matrícula n° 229, CPF nº. 383.267.952-91, no dia 05 de 

abril de 2025, para o município de Normandia-RR.
Art.2º Informar o deslocamento do empregado público Maria Antônia Souza Bezerra, Auxiliar de Produção, matrícula n° 328, CPF nº. 323.414.582-

20, no dia 05 de abril de 2025, para o município de Normandia-RR.
Art.3º Informar o deslocamento do empregado público Valdecy Souza Rocha Filho, ATI- Assessor Divisional de Operações, matrícula n° 836, CPF 

nº. 944.764.202-06, no dia 05 de abril de 2025, para o município de Normandia-RR.
Art.4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
(Assinatura Eletrônica)
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

EXTRATO  DE TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 10 CODESAIMA/ASSG/PRES
Processo: 18501.000791/2025.59
Objeto: A ação conjunta dos partícipes com vistas à cooperação administrativa, compreendida na disponibilização de pessoal do quadro efetivo da 

CODESAIMA para desempenho de atividades de natureza administrativa no âmbito das unidades vinculadas à Defensoria Pública do Estado de Roraima, 
visando o atendimento eficiente dos interesses e fins da Administração Pública;

Vigência: 48 (quarenta e oito) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, mediante a celebração de aditivo.

Data assinatura: 14/03/2025

Signatários:  Oleno Inácio de Matos - Defensor Público-Geral da Defensoria Pública do Estado de Roraima e Maria Dantas Nóbrega, Diretora 

Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA.

CODESAIMA - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA


